
 

ALMA MATER STUDIORUM -UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
AREA PATRIMONIO CULTURALE 

 

 

 

 

Rep.                                                Prot.                                                del  

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE e DI AFFIDAMENTO  

A CAMBRIDGE UNIVERSITY PRESS 

ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  

 

IL DIRIGENTE 

 

preso atto  dell’esigenza manifestata dal Responsabile del Settore Gestione e Sviluppo della Biblioteca delle risorse 

elettroniche – AlmaRE, William Antonio Giovanni Faeti, in qualità di RUP (Repertorio n. 247/2023 

Prot. 9143 del 13/01/2023), con riferimento all’opportunità di acquisire l’Evidence based acquisition 

(EBA) degli e-book su piattaforma Cambridge University Press, al fine di garantire il corretto 

svolgimento dei servizi bibliotecari a supporto delle attività di didattica e di ricerca di Ateneo; 

visti   l’art. 26 della l. 488/99, l’art. 1 commi 449 e 450 della l. 296/06, l’art. 1 del d.l. 95/12 convertito con l. 

135/12, l’art. 1 commi 510 e 516 della l. 208/2015 e il D.P.R. 445/00; 

vista   la relazione del RUP, secondo cui a garanzia della corretta erogazione dei servizi di didattica e di ricerca 

è opportuno procedere con l’acquisizione oggetto del presente provvedimento, con acquisto autonomo 

tramite mercato tradizionale verso il fornitore esclusivista Cambridge University Press; 

valutato che il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’articolo 80 del d.lgs. 50/2016 per la stipula 

dei contratti con le Amministrazioni Pubbliche in capo al fornitore sarà accertato tenendo conto altresì 

delle linee guida ANAC in materia; 

valutato           che ai sensi dell’art. 32 comma 7 D.lgs. 50/2016 l’aggiudicazione diverrà efficace soltanto dopo che 

l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche e i controlli in capo al fornitore; 

valutata  l’offerta presentata da Cambridge University Press che prevede un costo pari ad euro 58.463,00 + IVA 

4% ist.le extraue, per un totale di euro 60.801,52 (IVA inclusa);  

accertato       che la suddetta spesa di euro 60.801,52 (IVA inclusa) trova copertura sui fondi del budget 2023 di 

ARPAC - voce COAN CA.EC.02.07.02 – Risorse elettroniche 

DISPONE 

l’affidamento a Cambridge University Press per l’acquisizione dell’Evidence based acquisition (EBA) degli e-book su 

piattaforma Cambridge University Press. 

La spesa per complessivi euro 60.801,52 (IVA inclusa) trova copertura sui fondi del budget 2023 di ARPAC – voce 

COAN CA.EC.02.07.02 – Risorse elettroniche. 

  

                         Dirigente ARPAC 

Elisabetta De Toma 

f.to digitalmente 

. 


		2023-12-06T14:12:09+0000
	Elisabetta De Toma




